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Lista sprawdzająca do weryfikacji, czy dany dokument można uznać za 

potwierdzający kwalifikację (niewłączoną do Zintegrowanego Systemu 

Kwalifikacji) lub kompetencję na potrzeby mierzenia wskaźników 

monitorowania EFS+ dot. uzyskiwania kwalifikacji 

 

przygotowana na podstawie: Załącznik 2 Podstawowe informacje dotyczące 

uzyskiwania kwalifikacji w ramach projektów współfinansowanych z EFS+ oraz FST 

obowiązująca od dnia: 2 października 2025 roku 

dla: monitorowania wskaźników Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) 

oraz obowiązująca od dnia: 31 marca 2026 roku 

dla: Podmiotowych Systemów Finansowania1 

 

Pytanie Tak Nie 

I. Kwalifikacje niewłączone do ZSK 

1. Czy dokument jest wydany przez podmiot systemu oświaty 

lub szkolnictwa wyższego na podstawie odrębnych przepisów? 
  

2. Czy wydany dokument jest potwierdzeniem nabycia 

kwalifikacji lub uzyskania uprawnień zawodowych nadawanych 

przez organy władz publicznych lub instytutów badawczych, 

lub samorządów zawodowych, lub samorządów gospodarczych 

na podstawie odrębnych przepisów? 

  

3. Czy dokument jest certyfikatem wydawanym przez 

międzynarodowe instytucje? 
  

Jeżeli co najmniej jedna z odpowiedzi jest twierdząca, dany dokument 

można uznać za potwierdzający uzyskanie kwalifikacji. Jeżeli na żadne 

z powyższych pytań nie udzielono odpowiedzi twierdzącej, należy 

przejść do pkt II. 

 
1 Podmiotowe Systemy Finansowania (PSF) usług rozwojowych to sposób dystrybucji środków 

finansowych przeznaczonych na wspieranie rozwoju sektora MMŚP i ich pracowników oraz osób 

fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, oparte na systemie popytowym, który umożliwia 

przedsiębiorcy samodzielne wybranie szkolenia, kursu lub innej formy z puli oferowanej w ramach 

Bazy Usług Rozwojowych (BUR) i uzyskanie refundacji w wysokości od 70 do 80% kosztów. PSF 
prowadzone są przez Operatorów Podmiotowego Systemu Finansowania działających w 

poszczególnych województwach. 
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Pytanie Tak Nie 

II. Warunki umożliwiające uznanie danego dokumentu za 

potwierdzający uzyskanie kompetencji 

1. Czy dokument potwierdzający uzyskanie kompetencji lub 

wyraźnie z nim powiązane inne dokumenty związane ze 

wsparciem zawierają opis efektów uczenia się2? 

  

2. Czy dokument lub wyraźnie z nim powiązane inne 

dokumenty związane ze wsparciem potwierdzają, że walidacja 

została przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach 

uczenia się kryteria ich weryfikacji i zgodnie z zaplanowanymi 

metodami walidacji? 

  

3. Czy dokument lub wyraźnie z nim powiązane inne 

dokumenty związane ze wsparciem potwierdzają zastosowanie 

rozwiązań zapewniających rozdzielenie procesów kształcenia i 

szkolenia od walidacji?3 

  

Jeżeli na każde z powyższych pytań z części II listy odpowiedź jest 

twierdząca, dany dokument można uznać za potwierdzający uzyskanie 

kompetencji. 

 

 
2 Każdy z efektów uczenia się powinien zostać krótko opisany i doprecyzowany przez kryteria 

weryfikacji. Każdy efekt uczenia się ma zwykle kilka kryteriów weryfikacji. Kryteria weryfikacji to 

działania, które powinna wykonać osoba w trakcie weryfikacji, aby udowodnić, że ma wymagane 

efekty uczenia się. Kryteria opisują dokładnie to, co potwierdza dokument. Poszczególne efekty 
uczenia się powinny być: 

− jednoznaczne – niebudzące wątpliwości, pozwalające na zaplanowanie i przeprowadzenie walidacji, 

których wyniki będą porównywalne; 

− realne – możliwe do osiągnięcia przez osoby, dla których dana kompetencja jest przewidziana; 
− możliwe do zweryfikowania podczas walidacji; 

− zrozumiałe dla osób potencjalnie zainteresowanych kompetencją. 

 

Podczas opisywania poszczególnych efektów uczenia się, korzystne jest stosowanie czasowników 
operacyjnych (np. rozróżnia, uzasadnia, montuje). Przykłady opisów efektów uczenia się (ich zakresu 

i poziomu szczegółowości) można znaleźć w ZRK. Przykładem „wyraźnie powiązanego dokumentu” 

jest karta usługi rozwojowej, która zawiera numer usługi, widoczny także na dokumencie 

potwierdzającym nabycie kompetencji. 
 
3 Z zastrzeżeniami, o których mowa w przypisie nr 1. 
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